
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 749.125,66             82.403,72                 82.403,72                -                             82.403,72 -                               10/02/2022 31/01/2022
Fevereiro 765.775,56             84.235,17                 84.235,17                -                             84.235,17 -                               10/03/2022 03/03/2022
Março 835.585,15             116.982,09               116.982,09             -                             116.982,09 -                               10/04/2022 29/04/2022
Abril 837.992,36             117.318,98               117.318,98             -                             117.318,98 -                               10/05/2022 06/04/2022
Maio 845.351,02             118.349,22               118.349,22 -                             118.349,22 -                               10/06/2022 31/05/2022
Junho 831.981,86             116.477,55               116.477,55 -                             116.477,55 -                               10/07/2022 01/07/2022
Julho 837.920,12             117.308,81               117.308,81             -                             117.308,81 -                               10/08/2022 04/08/2022
Agosto 819.132,22             114.678,51               114.678,51 -                             114.678,51 -                               10/09/2022 02/09/2022
Setembro 819.750,99             114.765,14               114.765,14             -                             114.765,14 -                               10/10/2022 30/09/2022
Outubro 816.575,55             114.320,58               114.320,58             -                             114.320,58 -                               10/11/2022 28/10/2022 e 31/10/2022
Novembro 816.405,87             114.296,85               114.296,85 -                             114.296,85 -                               10/12/2022 24/11/2022 e 30/11/2022
Dezembro 815.106,61             114.114,95               114.114,95 -                             114.114,95 -                               10/01/2023 30/12/2022
13° Salário 868.690,45             121.616,69               121.616,69 -                             121.616,69 -                               10/01/2023 09/12/2022
TOTAL 10.659.393,42					 1.446.868,26										 1.446.868,26								 ‐																												 1.446.868,26										 ‐																														

ANEXO	XI

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS	‐	2022
TRIBUNAL DE CONTAS

ITEM	42	DA	RESOLUÇÃO	TC	Nº	189/2022

Em	R$

DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	DAS	CONTRIBUIÇÕES	
PREVIDENCIÁRIAS	AO	REGIME	PRÓPRIO	DE	PREVIDÊNCIA	SOCIAL	(RPPS)

ÓRGÃO:	PREFEITURA
ANEXO	XI‐A

CONTRIBUIÇÃO	DOS	SERVIDORES	ATIVOS,	INATIVOS	E	DOS	PENSIONISTAS	(RPPS)	‐	FP

                          Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal n°  1.165 de 03 de Dezembro de 2021
                          Servidores Ativos: 14%

                          Inativos e Pensionistas: 14%

                          Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

                          Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicionall/compromisso especial): 0%

                          Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10 do mês subsequente

DATA	DO	REPASSE	6
DATA	DO	

VENCIMENTO	5

Nota: 

BASE	DE	CÁLCULO RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 749.125,66                 82.403,72              82.403,72 1.185,87                          82.403,72 -                             10/02/2022 31/01/2022
Fevereiro 765.775,56                 84.235,17              84.235,17 1.355,28                          84.235,17 -                             10/03/2022 03/03/2022
Março 835.585,15                 183.828,60           183.828,60                   1.355,28                          183.828,60              -                             10/04/2022 06/04/2022
Abril 837.992,36                 184.358,35           184.358,35                   1.355,28                          184.358,35              -                             10/05/2022 29/04/2022
Maio 845.351,02                 185.977,21           185.977,21                   1.242,34                          185.977,21              -                             10/06/2022 31/05/2022
Junho 831.981,86                 183.036,00           183.036,00 1.242,34                          183.036,00              -                             10/07/2022 01/07/2022
Julho 837.920,12                 184.342,27           184.342,27 1.242,34                          184.342,27              -                             10/08/2022 04/08/2022
Agosto 819.132,22                 180.208,92           180.208,92 1.242,34                          180.208,92              -                             10/09/2022 02/09/2022
Setembro 819.750,99                 180.345,04           180.345,04 1.242,34                          180.345,04              -                             10/10/2022 02/09/2022
Outubro 816.575,55                 179.646,45           179.646,45 1.242,34                          179.646,45              -                             10/11/2022 04/11/2022
Novembro 816.405,87                 179.609,13           179.609,13 1.185,87                          179.609,13              -                             10/12/2022 05/12/2022
Dezembro 815.106,61                 179.104,65           179.104,65 1.185,87                          179.104,65              -                             10/01/2023 30/12/2022
13° Salário 868.690,45                 192.382,72           192.382,72 192.382,72              -                             10/01/2023 14, 20 e 21/12/2022
TOTAL 10.659.393,42									 2.179.478,23						 2.179.478,23														 15.077,49																						 2.179.478,23									 ‐																												 ‐ ‐

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS	‐	2022
TRIBUNAL DE CONTAS
ÓRGÃO: PREFEITURA

					ANEXO	XI‐B

CONTRIBUIÇÃO	NORMAL	DO	MUNICÍPIO	(RPPS)		‐	FP
Em	R$

CONTRIBUIÇÃOBASE	DE	CÁLCULO
RECOLHIDA4

DATA	DO	REPASSE	6
DATA	DO	

VENCIMENTO	5
BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³CONTABILIZADADEVIDA
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 
Fevereiro
Março 
Abril 
Maio 
Junho
Julho 
Agosto 
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL ‐																								 ‐																								 ‐																													 ‐																																	 ‐																									 ‐																									

MUNICÍPIO	DE	CORTÊS	‐	2022
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO	XI‐C

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO	‐	COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)

CONTRIBUIÇÃO	ADICIONAL/ESPECIAL	(7)
RECOLHIDA4BASE	DE	CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS	PAGOS	
DIRETAMENTE³

DATA	DO	
VENCIMENTO	5

DATA	DO
	REPASSE	6

Não a Informação
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